1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАБАЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                  ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13.03.2025                                                                                                                   № 9
с.Хабазино
	О внесении изменений в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы  «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры на территории Хабазинского сельсовета на 2020-2034 годы»

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с решением сельского Совета депутатов от 26.12.2023 № 21 «О бюджете муниципального образования Хабазинский сельсовет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории муниципального образования Хабазинский сельсовет, утвержденным постановлением Администрации сельсовета от 21.12.2022 № 46, Уставом муниципального образования Хабазинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:

1.
Внести в муниципальную программу «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры на территории Хабазинского сельсовета на 2020-2034 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации сельсовета от 11.11.2019 № 45 следующие изменения:

1.1.
Изложить позицию паспорта программы «Объемы финансирования программы» в следующей редакции:
	Объемы требуемых капитальных вложений
	Общий   объем    финансирования по Программе  – 62534 тыс. руб., в том числе:
2020 – 22534,0 тыс. руб.,

2021 – 0,0 тыс. руб.,

2022 – 0 тыс. руб.,

2023 – 0 тыс. руб.,

2024 – 0тыс. руб.,

2025 – 4 тыс. руб.,

2026 – 4 тыс. руб.,

2027 – 4 тыс. руб.,

2028 – 4 тыс. руб.,

2029 – 4 тыс. руб.,

2030 – 4 тыс. руб.,

2031 – 4 тыс. руб.,

2032 – 4 тыс. руб.,

2033 – 4 тыс. руб.,

2034 – 4 тыс. руб.
Объемы средств бюджета сельсовета подлежат ежегодному  уточнению при подготовке бюджета сельсовета на очередной финансовый год

      1.2. Изложить раздел 3. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» в следующей редакции:
Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета сельсовета.
    Общий объем финансирования программы составляет 62534 тыс. рублей в том числе по годам из бюджета сельсовета:

2020 – 22534,0 тыс. руб.,

2021 – 0 тыс. руб.,

2022 – 0 тыс. руб.,

2023 – 0 тыс. руб.,

2024 – 0тыс. руб.,

2025 – 4 тыс. руб.,

2026 – 4 тыс. руб.,

2027 – 4 тыс. руб.,

2028 – 4 тыс. руб.,

2029 – 4 тыс. руб.,

2030 – 4 тыс. руб.,

2031 – 4 тыс. руб.,

2032 – 4 тыс. руб.,

2033 – 4 тыс. руб.,

2034 – 4 тыс. руб.
    Объемы бюджетного финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решениями сельского Совета депутатов о бюджете муниципального образования Хабазинский сельсовет на очередной финансовый год и на плановый период.

     Объемы и источники финансирования муниципальной программы указаны в приложении 3 к муниципальной программе.
     1.3. Изложить приложение № 2 к программе в новой редакции.

     1.4.Изложить приложение № 3 к программе в новой редакции.

    2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставлю за собой.

Исполняющий полномочия главы

Администрации сельсовета                                                                В.А. Разин
Приложение 2

к муниципальной программе

«Комплексное развитие систем коммунальной

инфраструктуры на территории Хабазинского
 сельсовета на 2020-2034 годы
Перечень

мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории

Хабазинского сельсовета на 2020-2034 годы»

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок

реализации
	Участники программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники

финансирования

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025-2034
	всего
	9

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	ЦЕЛЬ: Комплексное развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры, снижение уровня их износа, улучшение экологической ситуации на территории сельсовета, обеспечение надежности коммунальных систем жизнеобеспечения населения,  улучшение качества коммунальных услуг.

	2020-2034
	Администрация сельсовета
	22534,0
	0
	0
	0
	0
	40
	62534,0
	Всего

	22534,0
	0
	0
	0
	0
	40
	62534,0
	Бюджет сельсовета

	.
	ЗАДАЧА 1.

Повышение надежности систем коммунальной инфраструктуры.
	2020-2034
	Администрация сельсовета

	Мероприятие 1.1.

Строительство и реконструкция объектов водоснабжения

	2020-2034
	Администрация сельсовета
	22534,0
	0
	0
	0
	0
	13,4
	35,9
	Бюджет сельсовета

	ЗАДАЧА 2.

Снижение потребление энергетических ресурсов.
	2020-2034
	Администрация сельсовета

	Мероприятие 2.1.

Строительство и реконструкция объектов теплоснабжения

	2020-2034
	Администрация сельсовета
	0
	0
	0
	0
	0
	13,3
	13,3
	Бюджет сельсовета

	ЗАДАЧА 3.

Улучшение экологической обстановки в сельском поселении
	2020-2034
	Администрация сельсовета

	Мероприятие 3.1.

Усовершенствование площадки временного хранения твердых коммунальных отходов: ограждение, обваловка, вертикальная планировка, изготовление проектно-сметной документации (ПСД
	2020-2034
	Администрация сельсовета
	10
	0
	0
	0
	0
	13,3
	23,3
	Бюджет сельсовета

Приложение 3

к муниципальной программе

«Комплексное развитие систем коммунальной

инфраструктуры на территории Хабазинского
 сельсовета на 2020-2034 годы»

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории Хабазинского
 сельсовета на 2020-2034 годы»

	Источники и направления

расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025-2034
	всего

	Всего финансовых затрат,
	3
	3
	3
	4
	4

	в том числе:
	22534,0
	0
	0
	0
	0
	40
	62534,0

	из местного бюджета
	22534,0
	0
	0
	0
	0
	40
	62534,0